1

令和３年第１回草加市防災会議会議録

１ 開催日時

  令和３年８月２４日（火）午前９時３０分から１０時３０分まで

２ 開催場所

  草加市高砂コミュニティセンター 集会室

３ 出席者

  委員出席者２６名、代理者４名、欠席者４名 計３４名

  以下、(代)：代理出席者 (欠)：欠席

   会  長 浅井会長(市長)

   １号委員 佐藤委員 楳田委員

   ２号委員 長棟委員(代)、野尻委員、山科委員

   ３号委員 大村委員（代）

   ４号委員 小谷委員(副市長)、長峯委員、栁川委員、横川委員、岡田委員、

        髙松委員、青木委員

   ５号委員 山本委員

   ６号委員 冨田委員

   ７号委員 浅井委員

   ８号委員 河野委員

   ９号委員 花石委員、鈴木委員(代)、小林委員(代)、清水委員、深澤委員、

        加藤委員、内藤委員(欠)、豊田委員、武藤委員

   10 号委員 斉藤委員、加藤委員、榎本委員(欠)、清田委員、小曳委員、

        荒巻委員(欠)、橋本委員、南波委員(欠)

   事 務 局 岩城危機管理課長、生亀課長補佐、田中主査、田端主任、

        髙野主事、田邉主事、髙橋

４ 会議の次第

 ⑴ 開 会

 ⑵ 審 議

  ア 草加市地域防災計画（風水害対策編・事故対策編）の改訂について

  イ 草加市国土強靱化地域計画の策定方針（案）について

  ウ 今後のスケジュール

2

 ⑶ 閉 会

５ 公開・非公開の別

  公開

６ 傍聴者数

  ０人

７ 審議の概要

 ⑴ 草加市地域防災計画（風水害対策編・事故対策編）改訂方針の説明を行

った。

 ⑵ 草加市国土強靱化地域計画の策定方針の説明を行った。